
07/10/2021 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=981180&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2021 (SRP) 
 

Às 13:31 horas do dia 07 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2021, referente ao
Processo nº 2021/022307, o pregoeiro, Sr(a) VANDSON OLIVEIRA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-1060, tipo cartucho:
compatível, cor: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:30:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 19,0000

Item: 2
Descrição: Cilindro máquina impressora , copiadora
Descrição Complementar: CILINDRO PARA UNIDADE DE TAMBOR DR-1060 PARA IMPRESSORA PROTHER DCP-
1617nw
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,25
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:30:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 35,0000

Item: 3
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-450, tipo cartucho: original,
cor: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,25
Situação: Adjudicado



07/10/2021 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=981180&acao=A&tipo=t 2/8

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:30:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 17,0000

Item: 4
Descrição: Cilindro máquina impressora , copiadora
Descrição Complementar: CILINDRO PARA UNIDADE DE TAMBOR DR-420 PARA IMPRESSORA PROTHER DCP-
7065DN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 80,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,25
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 39,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:30:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 39,0000

Item: 5
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-450, tipo cartucho: original,
cor: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 UN
Valor Estimado: R$ 97,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 18,0000 e a quantidade de 100 Caixa 1,00
UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:30:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 18,0000

Item: 6
Descrição: Cilindro máquina impressora , copiadora
Descrição Complementar: CILINDRO PARA UNIDADE DE TAMBOR DR-2340 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-
L2520DW
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 74,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 52,5000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:30:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 52,5000

Item: 7
Descrição: Filme fac-símile
Descrição Complementar: Filme fac-símile, comprimento: 47 m, largura: 216 mm, aplicação: brother pc 402 rf ,



07/10/2021 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=981180&acao=A&tipo=t 3/8

401 rf , 560 , ppf 58 mf , mfc, características adicionais: refil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 190,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 170,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:30:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 170,0000

Item: 8
Descrição: Refil recarga impressora
Descrição Complementar: Refil recarga impressora, referência: ml2165, tipo impressora: sansung, cor tinta: preta,
capacidade: 65 gramas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 193,3330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

07/10/2021
12:20:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item foi DECLARADO fracassado por não
acudirem licitantes habilitados.

Item: 9
Descrição: Refil tinta
Descrição Complementar: Refil tinta, material: tinta, cor: preta, magenta, cyan, amarelo, aplicação: impressora
epson, características adicionais: kit 4 frascos: 65 ml
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 435,8670 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 37,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 37,0000

Item: 10
Descrição: Cabo rede computador
Descrição Complementar: Cabo rede computador, material revestimento: pvc - cloreto de polivinila anti-chama,
material condutor: cobre rígido, bitola condutor: 24 awg, tipo condutor: flexível, tipo cabo: utp de 4 pares, cor: azul,
padrão cabeamento: t568-a, características adicionais: line cord com rj-45 nas pontas;capas montadas ou i,
categoria: 5e, comprimento: 10 m, conector: rj-45
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,9270 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 0,9000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



07/10/2021 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=981180&acao=A&tipo=t 4/8

Adjudicado 07/10/2021
13:30:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 0,9000

Item: 11
Descrição: Cabo rede computador
Descrição Complementar: Cabo rede computador, material revestimento: pvc - cloreto de polivinila, material
condutor: cobre estanhado, bitola condutor: 18 awg, tipo cabo: par trançado, cor: preta, características adicionais:
utp extra flexível cat.5e, categoria: 5e
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 499,6670 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 490,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:30:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 490,0000

Item: 12
Descrição: Organizador cabos
Descrição Complementar: ORGANIZADOR DE CABOS PARA EQUIPAMENTOS - DE FIOS ESPIRAL, TUBO ESPIRAL
ROLO - ORGANIZADOR DE FIOS;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 262,4330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 260,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:30:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 260,0000

Item: 13
Descrição: Filtro linha
Descrição Complementar: Filtro linha, tensão alimentação: 110,220 v, potência máxima: 1.000 w, quantidade
saída: 3 tomadas tripolares, características adicionais: cabo de força de 6 m ou menor, com extensão de to
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17,9270 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:30:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 17,0000

Item: 14
Descrição: Memória ram
Descrição Complementar: Memória ram, aplicação: microcomputadores, capacidade memória: 4 gb, padrão: ddr3,
frequência 1333 mhz 240-pin
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 356,3330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20



07/10/2021 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=981180&acao=A&tipo=t 5/8

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 170,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:30:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 170,0000

Item: 15
Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais
Descrição Complementar: Equipamentos diversos para serviços profissionais, padrão: wifi,bluetooth, processador:
rk 3288, córtex a17, material: armação plástico e lente oled, tipo 1: óculos de realidade virtual com tela built-in 5,5",
características adicionais 2: memória ram: 2gb ddr3 16gb flash, 1.8ghz
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 174,9330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 160,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:30:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 160,0000

Item: 16
Descrição: Memória portátil microcomputador
Descrição Complementar: Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 1 tb., interface: usb,
aplicação: armazenamento de dados, tipo: hard disk externo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 553,3330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 340,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:31:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 340,0000

Item: 17
Descrição: Memória portátil microcomputador
Descrição Complementar: Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 500 gb, interface: conexão
usb 3.0, tipo: hard disk externo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 47 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 342,6670 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 260,0000 e a quantidade de 47 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:31:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 260,0000

Item: 18
Descrição: Terminal de video



07/10/2021 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=981180&acao=A&tipo=t 6/8

Descrição Complementar: Terminal de video, monitor: display 7" lcd-tft, tensão operação: 24 vdc, consumo
energia: 9,6 w, aplicação: tanque de água purificada, referência fabricação: 630005205, beijer eletronics
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 906,6670 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 900,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:31:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 900,0000

Item: 19
Descrição: Modem roteador
Descrição Complementar: Modem roteador, modelo: modem e roteador com 2 antenas, aplicação: terminal
remoto, modelo gabinete, tipo interface: wireless adsl2, velocidade upload (full): 300 mbps, protocolo enlace:
criptografia wpa,wpa2 e wep sem fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 448,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 262,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:31:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 262,0000

Item: 20
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch, quantidade portas: 8 un, alimentação: 115 v, aplicação: rede ethernet
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 144,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 63,4000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:31:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 63,4000

Item: 21
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado microcomputador, tipo: linha braille, tipo conector: usb, conectividade: com fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56,9670 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



07/10/2021 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=981180&acao=A&tipo=t 7/8

Adjudicado 07/10/2021
13:31:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 45,0000

Item: 22
Descrição: Memória portátil microcomputador
Descrição Complementar: Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32 gb, aplicação:
armazenamento de dados, tipo: pen drive
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82,6670 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 55,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:31:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 55,0000

Item: 23
Descrição: Mouse computador
Descrição Complementar: Mouse computador, tamanho: padrão, sensor: com esfera, tipo conector: usb,
conectividade: com fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:31:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 9,0000

Item: 24
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Fonte alimentação, compatibilidade: padrão atx, características adicionais: saída fêmea
e cabo energia, potência nominal: 400 w, tensão entrada: bivolt 90,264 vca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 323,3330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 135,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:31:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 135,0000

Item: 25
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: Estabilizador tensão, capacidade: 1,2 kva, tensão alimentação entrada: 110,220 v,
características adicionais: iso 9001, rs232 opto acoplada, entrada bateria ext, freqüência: 60 hz, tipo: nobreak,
processador risc, potência nominal: 1200 va, nível ruído: < 40 a 1 metro db, referência fabricante: 1110005,
dimensões: 315x114x156 (cxlxa) mm, aplicação: microcomputador, tensão saída: 110,220 v, modelo: personal plus
1200
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



07/10/2021 13:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=981180&acao=A&tipo=t 8/8

Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.042,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 600,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:31:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 600,0000

Item: 26
Descrição: Adaptador
Descrição Complementar: Adaptador, conexão: vga macho x hdmi femea, aplicação: equipamentos eletrônicos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 97,6670 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. BRITO DE FARIAS , pelo melhor lance de R$ 97,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/10/2021
13:31:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. BRITO DE FARIAS, CNPJ/CPF:
25.354.487/0001-31, Melhor lance: R$ 97,0000

Fim do documento


		2021-10-07T13:34:47-0300
	VANDSON OLIVEIRA DA SILVA:77119908200




